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DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

– materiały informacyjno-edukacyjne, cz. 8 

Inte-GRA – Konkurs na projekt dostępnego placu zabaw 

Fundacji Integracja i PFR Nieruchomości wraz z partnerem, Fundacją PFR  

 

Fundacja Integracja i PFR Nieruchomości wraz z partnerem, Fundacją PFR 1czerwca br. ogłosiły 

konkurs architektoniczny, skierowany do zespołów architektów krajobrazu, architektów 

i projektantów. Celem konkursu jest opracowanie modelowego projektu dostępnego 

placu zabaw - miejsca służącego  zabawie i czynnemu spędzaniu wolnego czasu, a także 

przestrzeni integrującej pokolenia oraz użytkowników o różnym stopniu sprawności ruchowej. 

Konkursowe projekty powinny uwzględniać potrzeby osób z niepełnosprawnościami, np. 

poruszających się na wózkach, czy niewidomych i słabowidzących oraz ich opiekunów, w tym 

kobiety w ciąży oraz seniorów. 
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Konkurs jest skierowany do projektantów krajobrazu, projektantów zieleni, architektów, 

projektantów wzornictwa przemysłowego i multidyscyplinarnych zespołów projektowych. 

Cele konkursu: 

o wypracowanie i propagowanie wzorcowych rozwiązań 

placu zabaw, zgodnych z duchem idei projektowania 

uniwersalnego, 

o propagowanie rozwiązań w zakresie edukacji 

przyrodniczej, 

o zwrócenie uwagi na sposób projektowania placów zabaw jako uniwersalnej przestrzeni 

służącej rekreacji, zabawie oraz integracji, m.in. użytkowników z różnymi typami 

niepełnosprawności, w tym niepełnosprawnością słuchu, wzroku, ruchu. 

Miejsce inwestycji i wytyczne 

Przed jego uczestnikami stoi zadanie zaprojektowania konkretnej, osiedlowej przestrzeni 

rekreacji i odpoczynku dla osób o zróżnicowanych potrzebach. Nagrodzony projekt zostanie 

zrealizowany na powierzchni niemal 400 mkw. na terenie osiedla mieszkaniowego 

powstającego przy ul. Korczaka w Katowicach. Dlatego konkursowe propozycje powinny 

uwzględniać ukształtowanie terenu i zaplanowaną zieleń, tak by projektowana przestrzeń 

dopełniała krajobraz osiedla. 

Organizatorom konkursu zależy, by przedstawione propozycje uwzględniały nie tylko 

nowatorskie elementy wyposażenia, ale również autorskie funkcje zabawowe, rekreacyjne 

oraz integracyjne. Ważnym aspektem przy ocenie prac będzie zestawienie odpowiednich 

rozwiązań funkcjonalnych, które zapewnią właściwe zbilansowanie aktywności: ruchowych 

i poznawczych. Pożądanymi rozwiązaniami dla użytkowników osiedlowego placu zabaw 

będzie zapewnienie stref sensorycznych powiązanych z elementami wykreowanego 
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krajobrazu. Organizatorzy konkursu liczą, że 

dzięki kolorom, fakturze, dźwiękom, zapachom, 

przestrzeń zabawy stanie się integralną częścią 

osiedla mieszkaniowego i będzie chętnie 

odwiedzana.  

 

Nagrody 

Wyboru zwycięskiej pracy dokona Kapituła konkursowa złożona z przedstawicieli Fundacji 

Integracja, PFR Nieruchomości, pracowni Kuryłowicz&Associates – projektantów osiedla przy 

ul. Korczaka w Katowicach oraz niezależnych ekspertów z zakresu projektowania krajobrazu, 

projektowania placów zabaw oraz rodziców dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

Łączna pula nagród wynosi 14 000 zł. 

o I nagroda: w kwocie min. 9000 zł. + zaproszenie do negocjacji w celu zlecenia 

opracowania dokumentacji technicznej 

o Pula wyróżnień: 5000 zł 

Zwycięzca otrzyma nagrodę finansową, a w przypadku podjęcia decyzji o realizacji koncepcji, 

może zostać zaproszony do udziału w negocjacjach dotyczących realizacji projektu 

w rzeczywistości. Zgłaszane prace muszą być możliwe do wdrożenia w powtarzalny sposób 

a projektom powinien towarzyszyć realny kosztorys. 

Harmonogram konkursu Inte-GRA na lipiec i sierpień 2022: 

• Pierwsza (aktualna) tura składania pytań (dotyczących głównie etapu 1., czyli zgłaszania 

uczestników i zespołów) – do 14 lipca 

• Publikacja odpowiedzi na pytania z pierwszej tury – do 18 lipca 

mailto:c10@ipp.expert


                        Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931 Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 

   Strona 4 z 4 

• Zgłoszenia uczestników i zespołów – do 2 sierpnia 

• Druga tura składania pytań (dotyczących głównie etapu 2.,czyli składania prac 

konkursowych) – do 8 sierpnia 

• Publikacja odpowiedzi na pytania z drugiej tury – do 10 sierpnia 

Termin składania prac konkursowych - do 1 września 2022 r. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu znaleźć można na stronach: 

https://www.integracja.org/bariery-architektoniczne/konkurs-architektoniczny-inte-gra/ 

https://nieruchomosci.pfr.pl/inte-GRA/ 
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